1 Despesas de deslocamento

Serviço

01 R$ 3.010,32 R$ 3.010,32

2

Hora Técnica para Manutenção Preven�va (sob
demanda)

Horas

12 R$ 500,00 R$ 6.000,00

3 Es�ma�va de peças (sob demanda)

Conjunto
01 R$ 15.101,61 R$

15.101,61

Total Geral Es�mado R$ 24.111,93 (vinte e quatro mil e cento e onze reais e noventa e três centavos)

2. CLÁUSULA SEGUNDA – VIGÊNCIA

2.1. O prazo de vigência deste Termo de Contrato será de 6 (seis) meses, com início na data de
13/12/2018 e encerrando em 13/06/2019, e somente poderá ser prorrogado nos termos do ar�go 57,
parágrafo 1, da Lei n. 8.666, de 1993.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO

3.1. O valor total es�mado da contratação é de R$ 24.111,93 (vinte e quatro mil e cento e onze reais e
noventa e três centavos), conforme abaixo especificado: 

3.1.1. R$ 3.010,32 (três mil, dez reais e trinta e dois centavos), referente a 01 (um) serviço de
Despesas de deslocamento - Natureza de Despesa: 33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros;

3.1.2. R$ 6.000,00 (seis mil reais), referente a 12 (doze) horas Técnicas para Manutenção Preven�va.

[...]

153115/15236 -
Universidade Federal do Rio de Janeiro (UFRJ). OBJETO: Apoio técnico-científico ao
Programa Nacional de Crédito Fundiário no Estado do Rio de Janeiro visando maior
efetividade e sustentabilidade à agricultura familiar fluminense. VALOR TOTAL: R$
1.687.750,00 (um milhão, seiscentos e oitenta e sete mil e setecentos e cinquenta reais).
VIGÊNCIA: até 30/6/2020. DATA DE ASSINATURA: 12/6/2019.

SECRETARIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA
DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS TÉCNICOS

COORDENAÇÃO-GERAL DE APOIO LABORATORIAL
LABORATÓRIO NACIONAL AGROPECUÁRIO EM PEDRO LEOPOLDO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 26/2019 - UASG 130058